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MOJE PRAGNIENIA … 
Każdy z nas czegoś pragnie. Nasze serca są wręcz wypełnione 

pragnieniami. Naturalną rzeczą jest więc chęć ich zaspokojenia. W dzisiejszym 

pierwszym czytaniu widzimy naród wybrany odczuwający pragnienie fizyczne, 

które dzięki interwencji Boga zostaje ugaszone. Natomiast w Ewangelii możemy 

zobaczyć, że Jezus idzie o krok dalej. To On wychodzi na spotkanie pragnącego 

serca. Czeka przy studni, aby spotkać i ugasić największe pragnienie człowieka – 

pragnienie miłości. 

Cała sytuacja zaczyna się z pozoru normalnie. Jezus, siedząc zmęczony 

przy studni, prosi kobietę o wodę do picia. W ten sposób rozpoczyna się piękny 

dialog dwóch serc – serca pragnącego obdarować miłością z sercem 

wysychającym od jej braku. 

Mojżesz, aby ugasić pragnienie Izraelitów. Musiał uderzyć w twardą 

skałę. Jezus, chcąc ugasić pragnienie kobiety, mierzy się z jej sercem. Dotyka 

miejsca najbardziej bolesnego, aby oczyścić jej ranę. Skutek takiego zachowania 

jest zdumiewający. Kobieta, która jeszcze przed chwilą wychodziła po wodę w 

samo południe, teraz biegnie do miasta i opowiada wszystkim o swoim spotkaniu 

z Jezusem. Dzieje się tak, ponieważ Samarytanka usłyszała głos Boga (por. Ps 

53). Jej świadectwo zachęciło ludzi do otwarcia się na głos Jezusa, a w 

konsekwencji do wiary w Niego. 

Podczas chrztu świętego każdy z nas stał się ukochanym dzieckiem 

Bożym. Na każdej Eucharystii spotykamy się z Jezusem, który na ołtarzu czeka 

na nas tak, jak kiedyś przy studni czekał na Samarytankę. Czy zechcesz Go 

posłuchać i opowiedzieć innym, co Pan uczynił w twoim życiu?

=============================================================================================================================================================================== 

CO CHCĘ WIDZIEĆ? 

Lubimy mieć rację. Niejednokrotnie tak interpretujemy wydarzenia 

wokół nas, aby potwierdzały nasze przypuszczenia. 

Podobnie zachował się prorok Samuel z dzisiejszego pierwszego 

czytania. Posłany przez Boga z konkretną misją namaszczenia nowego 

króla spośród synów Jessego, widząc najstarszego, dobrze zbudowanego 

Eliaba, jakby odruchowo chce spełnić swoje zadanie. Bóg jednak ma inny 

plan. Dlaczego? Ponieważ Bóg patrzy na serce człowieka! Nie przeszkadza 

mu niski wzrost i rude włosy. Nie kieruje się ludzkimi kryteriami 

przydatności do wykonania zadania, ale zachwyca się sercem wypełnionym 

miłością, pełnym światła i dobra. 

Dzisiejsza Ewangelia zmusza nas do odpowiedzi na pytanie: co chcę 

widzieć, patrząc na innych? Ślepiec, słuchając Jezusa, stopniowo odzyskuje 

wzrok i umacnia swoją wiarę. Najpierw pytany przez faryzeuszy o to, kto 

go uzdrowił, mówi: Człowiek zwany Jezusem (J9,11), następnie wyznaje, 

że jest On prorokiem (J 9,17), aż wreszcie wyznaje swoją wiarę w Jezusa 

(por. J 9,38). Uzdrowiony mężczyzna przeszedł z ciemności do światła. 

Odwrotną sytuację obserwujemy u faryzeuszów. Początkowo przyznają, że 

uzdrowienie jest cudem, następnie temu zaprzeczają, aż wreszcie wyrzucają 

niewidomego z synagogi. A jak ja patrzę? Czy światło, które noszę w sobie 

od chrztu świętego, oświeca moja drogę, czy może przykryłem je korcem 

grzechu? 

Czwarta niedziela Wielkiego Postu, zwana Laetare, przez jasne 

szaty liturgiczne i kwiaty ozdabiające kościół przypomina nam, że dobrze 

widzieć możemy tylko sercem wypełnionym blaskiem Bożej obecności. 

CZWARTA 

NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 12 do 19 marca 2023 roku. 

 

Niedziela 12.03  TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Za †† ojca Stanisława Cebulę w rocz. śm., matkę Erykę z rodzin Cebula Żołneczko i Cebula dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, bł. Boże i opiekę MB w codziennej posłudze  

    kapłańskiej  z ok.  ur. ks. Proboszcza. 

 10.30 Za †† rodziców Antoniego i Jadwigę Pogrzeba ich rodziców i rodzeństwo, całe pokrewieństwo Pogrzeba i Koziol.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 13.03   

 18.00 Za †† rodziców Józefa i Emilię, 3 braci, teściów i synową.  

Wtorek  14.03 

 7.00 Za †† Herberta i Agnieszkę Patrzek, Cecylię Polok, ich rodziców i rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

Środa  15.03  . 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Elżbiety o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Hildegarda Jendro. 

Czwartek  16.03   

 17.00 Za †† Tadeusza i Kornelię.  

Piątek  17.03  .  

 7.00 Za †† brata Bernarda Patrzek, jego matkę Emilię, wszystkich z pokrewieństwa Patrzek i Kotula.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Marię i Klausa Nowak oraz wszystkich z pokrewieństwa Kołodziej i  

    Nowak. 

 18.00 Droga Krzyżowa. 

Sobota 18.03  . 

 13.00 Do MBNP i Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą pomoc i  

  opiekę z ok. 80 rocz. ur. p. Józefa Sochor oraz o zdrowie i bł. Boże w rodzinach dzieci.  

 16.00 Grabczok Do MBNP z ok. 18 rocz. ur. Nikoli Cyrys o bł. Boże i potrzebne łaski. 

 18.00 Za † męża i ojca Jerzego Baldy w I-szą rocz. śm.  
 

Niedziela 19.03  CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę. 

 9.15 Grabczok  Za † męża Huberta Patrzek w 14-tą rocznicę śmierci. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i Św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski w dniu  

  80 rocz. ur. p. Hildegardy, z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w całej rodzinie.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Marta Czora, Anna Pytel, Beata Bort, Elżbieta Wiesner 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. Hildegarda Jendro.  

Zapraszam dziś o godz. 15.00 na Gorzkie Żale. 

We Wtorek o godz. 17.00 spotkanie dla dzieci klasy III. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VI. 

Również w Czwartek w dekanacie rozpoczyna się wizytacja biskupia; w naszej parafii spotkania z ks. Bp 21 i 22 marca w 

Brynicy i 29 marca na Grabczoku. 

W Piątek Droga Krzyża o godz. 18.00. Także w Piątek w naszej miejscowości będzie przebiegać trasa Trudnej Drogi 

Krzyżowej. To inicjatywa parafii w Chróścicach od kilku lat – zapraszam. Natomiast w naszej parafii na rocznicę założenia 

wioski Droga Krzyżowa w Piątek 24 marca. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na remonty diecezjalne. 

Wielkopostne Wykłady Otwarte 2023 w soboty Wielkiego Postu o godz. 16.30 w Auli Muzeum Diecezjalnego w Opolu 

(ul. Książąt Opolskich).  

Informacje poza duszpasterskie: 

Podatek na rzecz Gminy oraz Gminnej Spółki Wodnej - I rata, będzie zbierany w dniu 13 i 14 marca br. tj. w poniedziałek 

i wtorek od godz. 17.00-19.00 w Sali OSP w Brynicy 

Grabczok: Dziś po południu o godz. 14.00 nabożeństwo Drogi Krzyżowej – zapraszam.  

Podatki od gruntów oraz składki członków DFK można płacić 14 i 15 marca w świetlicy wiejskiej w godz. od 17.00 do 

19.00 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 19 do 26 marca 2023 roku. 

 

Niedziela 19.03  CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsza opiekę. 

 9.15 Grabczok  Za † męża Huberta Patrzek w 14-tą rocznicę śmierci. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i Św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski w dniu 80 rocz. ur.  

  p. Hildegardy, z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w całej rodzinie.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 20.03  Uroczystość św. Józefa, oblubieńca NMP. 

 18.00 Do Bożej Opatrzności MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże  

  opiekę i zdrowie dla Marii i Roberta oraz ich córek Agaty i Anny.  

Wtorek  21.03  Wizytacja biskupia w parafii 

 7.00 Za † Tomasza Fabisz (od siostry Basi, męża, dzieci i teściów).  

 18.00 – powitanie bp Rudolfa i msza św. w intencji parafian 

Środa  22.03  . 

 7.00 Za †† SM Weronikę z ok. ur., rodziców, 3 braci, męża Piotra i z pokrewieństwa.  

 15.00 Koronka Do Miłosierdzia Bożego – wizytacja bp Rudolfa 

 16.00  spotkanie kandydaci do bierzmowania 16.30  spotkanie z ministrantami 

Czwartek  23.03  . 

 17.00 Za †† Hildegardę Mros w rocz. ur., ojca Alojzego, brata Konrada, dziadków z obu stron.  

Piątek  24.03  .  

 7.00 Za †† teściów Ferdynanda i Katarzynę, rodziców Monikę i Karola, ciotkę Gertrudę Buchta i jej męża  

  Józefa, męża Pawła, córkę Dorotę, brata Gintra, kuzyna Jerzego, 3 szwagierki, 5 szwagrów z  

  pokrewieństwa Hyla i Klimek.  

 17.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże i zdrowie z ok.  

    15 rocz. Sakramentu Małżeństwa pp. Katarzyny i Marka Michaś oraz o zdrowie, opiekę i  

    bł. Boże w rodzinie. 

 18.00 Droga Krzyżowa – krzyże w Brynicy 

Sobota 25.03  Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 

 18.00 Za †† rodziców Eryka i Edeltraudy Markiewicz ich rodziców oraz teściów.  
 

Niedziela 26.03  PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Za †† rodziców Albinę i Wilhelma Żołneczko z ok. ur., z rodzin Żołneczko, Cebula,  

  pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † żonę i matkę Dorotę Michaś w 6-tą rocznicę śmierci. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Gerharda Grochula, ich rodziców  

  Agatę i Karola Kinert, Otylię i Augusta Grochula, siostrę Urszulę i szwagra Czesława  

  Płocienickich oraz za wszystkich †† i poległych z rodziny.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Lidia Mros, Bożena Wiesner, Agnieszka Patrzek, Ewa Mudrecka 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny – przełożony p. Agnieszka 

Cebula.  

Zapraszam dziś po południu na Gorzkie Żale o godz. 15.00. Jutro liturgiczna uroczystość św. Józefa. 

We Wtorek pierwszy dzień wizytacji ks. bp w naszej parafii – przybycie do parafii ok. 18.00, modlitwa przy grobach 

kapłanów, powitanie w kościele i msza św. Po mszy św. spotkanie z członkami Duszpasterskie rady Parafialnej. 

W związku z wizytacją w tym tygodniu nie będzie spotkania dla klasy III. 

W Środę drugi dzień spotkania z ks. Bp o godz. 15.00 nabożeństwo Koronki do Miłosierdzia Bożego – serdecznie 

zapraszam na tę modlitwę z ks. Biskupem. O godz. 16.00 spotkanie z młodzieżą do bierzmowania i ministrantami. 

W Piątek – dzień założenia naszej wioski – 690 rocznica. O godz. 18.00 msza św., po niej wyruszymy na Drogę 

Krzyżową do 14 krzyży w naszej wiosce. To nabożeństwo należy do tych tzw. Trudnych, ponieważ aby przejść całą drogę 

potrzeba 22 km i ok. 7 godzin. 

W Sobotę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 



Sakrament pokuty i pojednania  Ciąg dalszy … 
Grzech przeciwko Duchowi Świętemu  
Odkładanie pokuty „na później” może ostatecznie doprowadzić człowieka do popełnienia najcięższego 

grzechu, jakim jest „grzech przeciwko Duchowi Świętemu”, o którym mówi Pan Jezus: „Dlatego powiadam 

wam: Każdy grzech i bluźnierstwo będą odpuszczone ludziom, ale bluźnierstwo przeciwko Duchowi nie będzie 

odpuszczone” (Mt 12,31). Jest zatem grzech, którego Chrystus nie może odpuścić człowiekowi - nie dlatego, że 

nie ma takiej władzy, ale dlatego, że człowiek wiedząc o popełnionym złu, nie uznaje go za grzech - nie wyznaje 

go w spowiedzi świętej. Taki człowiek widzi swój cel ostateczny nie w Bogu - Duchu Świętym, ale w 

stworzeniu, w doczesności, do której się zwraca i odchodzi od Boga, kierując się nienawiścią do Tego, który 

ustanowił porządek moralny, któremu grzesznik swoim życiem zaprzecza. Katechizm wyróżnia sześć 

konkretnych postaw, które nazywa „grzechami przeciw Duchowi Świętemu”, prowadzącymi do popełnienia tego 

grzechu, o którym mówi Pan Jezus, jako o grzechu „nieodpuszczalnym”. Są to: 

1. Zuchwale grzeszyć w nadziei Bożego miłosierdzia. 

2. Rozpaczać albo wątpić o łasce Bożej. 

3. Sprzeciwiać się uznanej prawdzie chrześcijańskiej. 

4. Zazdrościć bliźniemu łaski Bożej. 

5. Być obojętnym na zbawienne natchnienia Ducha Świętego. 

6. Odkładać pokutę aż do śmierci. 

Grzechy cudze  
Ostatnim typem grzechów są tzw. „grzechy cudze”. Chociaż, jak zaznacza Katechizm: grzech jest czynem 

osobistym, to jednak ponosimy odpowiedzialność za grzechy popełniane przez innych, gdy w nich współdziałamy 

(KKK 1868). „Mały Katechizm” precyzuje możliwe formy tych grzechów, wymieniając dziewięć: Radzić do 

grzechu. Rozkazywać drugiemu grzeszyć. Zezwalać na grzech drugiego. Pobudzać do grzechu. Pochwalać 

grzech drugiego. Milczeć na grzech cudzy. Nie karać grzechu. Pomagać do grzechu. Uniewinniać grzech cudzy. 

To przydatna „powtórka” na czas Wielkiego Postu, przede wszystkim w kontekście przygotowania do 

spowiedzi św. i rachunku sumienia. Zanik poczucia grzechu - o którym pisał św. Jan Paweł II, co jest 

największym grzechem współczesnego świata, udziela się znacznej części tzw. „letnich” katolików, którzy sądzą, 

że „nie mają się z czego spowiadać”. Warto na koniec przywołać ważne słowa abp. Foultona Sheena, który 

mówił: Zasady moralne nie zależą od zdania większości. Błąd jest błędem, nawet jeśli wszyscy są w błędzie. 

Prawda jest prawdą, nawet jeśli nikt jej nie uznaje.  

 

 

 

CZĘŚĆ IV: KONTEMPLOWAĆ MIŁOŚĆ PANA 

ROZWAŻANIA NA 12 MARCA 2023 R. 

Niech ktoś pomoże...! 

Stacje nabożeństwa Drogi Krzyżowej rozpoczynają się od wydania wyroku śmierci, bolesne tajemnice różańca 

sięgają nieco wcześniej – do ogrójca. To tam Pan Jezus doświadcza poczucia osamotnienia, jakże często nam 

bliskiego w ciężkich chwilach. Potrzeba obecności ukochanej osoby w momencie naszej trudnej próby życiowej, 

naszego cierpienia, choroby nie jest nam obca, nie jest obca Panu Jezusowi. Tak jakby 

mówił do nas: „jest mi ciężko, boli mnie, brak mi sił, proszę – bądź przy mnie, jesteś mi tak bliski, nie zostawiaj 

mnie”. 

Upalne lipcowe popołudnie, szliśmy rodzinnie poprzez zatłoczone uliczki Jerozolimy, odszukując kolejne 

stacje Via Dolorosa. Podeszła do nas pewna kobieta z pytaniem, czy idziemy do Bazyliki Grobu Pańskiego. 

Uprzedzeni przed mogącymi nagabywać nas „przewodnikami” oczekującymi potem wysokich wynagrodzeń 

staraliśmy się uniknąć dalszego kontaktu z tą osobą. W końcu kobieta, nie dając za wygraną, oznajmiła: „Widzę, że 

idziecie do Bazyliki Grobu. Ja też tam idę, pomóżcie mi nieść zakupy.” Wtedy w sercu mocno zbliżyliśmy się do 

Szymona Cyrenejczyka. 

Droga Krzyżowa naszego Pana dokonywała się w zgiełku miasta. Jedni ludzie szli za nim w rozdzierającym 

bólu, inni znaleźli się w pobliżu, załatwiając swoje sprawy, wracając z pola, z targowiska... Obraz ten stał się 

inspiracją do zbudowania w jednym z polskich miast Adoracyjnej Miejskiej Drogi Krzyżowej. Przez pięć kolejnych 

lat, podczas Wielkiego Postu miasto stawało się wielką kaplicą adoracji, a wierni w swoim tempie, indywidualnie 

przemieszczali się do kolejnych stacji-kościołów pieszo, tramwajem, rowerem, autem. Mijając ludzi robiących 

zakupy, bawiących się, goniących do pracy, przeżywali mękę Naszego Pana, zatrzymując się na kwadrans, na 

godzinę, na chwilę przy kolejnym tabernakulum – kolejnej stacji. 

Odnajdź miejsca w Twojej miejscowości, w Twojej okolicy, którym przypiszesz kolejne stacje Drogi 

Krzyżowej. Może to być szpital, przydrożna kapliczka, urząd gminy, itp. Droga naszego zbawienia, droga Męki 

Pańskiej dzieje się tu i teraz. Pójdź tą właśnie Drogą Krzyżową, napełnij miejsca Twojego codziennego życia 

modlitwą. Zabierz kogoś ze sobą w tę drogę, bądź świadkiem. 


